Mereka seluruhnya dalam hal fiqih mengikuti madzhab

yang indah, yaitu madzhab al-Imam Muhammad bin Idris (al-Syafi’i),

dalam pokok-pokok agama (akidah) mengikuti madzhab al-Imam Abu

al-Hasan al-Asy’ari dan dalam hal tassawuf mengikuti madzhab al-

Imam al-Ghazali dan al-Imam Abu al-Hasan Al-Syadzili. Kemudian

pada tahun 1330 H/1912 M, muncul golongan yang bermaca-macam,

pendapat yang bertentangan dan tokoh-tokoh yang saling tarik

menarik.

Selanjutnya K.H. Hasyim Asy’ari juga menegaskan dalam

kitabnya Risalah Ahl al-Sunnah wa al-Jama’ah, bahwa golongan yang

selamat (al-firqah al-najiyah) adalah golongan Ahlussunnah Wal